

届出概要及び手続の状況  
(平成30年4月届出分)

※新設(5条1項)、廃止(6条5項)、承継(11条3項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要								
				公告日・ 縦覧 開始日	縦覧 終了日/ 市町村・ 住民等 意見期限	市町村・ 住民等 意見 公告日	県意見 公告日	県意見 通知日/ 手続き 終了日	新設日	変更・ 廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積 の合計(m <sup>2</sup> )		駐車場の収容台数 (台)		
													新設/ 変更前	変更後	新設/ 変更前	変更後	位置 変更
施設変更(6条2項)	カスミ八千代大和田店	八千代市大和田新田字飯盛台273番地1	H30.04.04	H30.5.15	H30.9.18	H30.10.12	なし	H30.11.16	H11.10.21	H30.04.05	(有)石井興産	(株)カスミほか1者	1750	1750	101	101	
既存店変更(附則5条1項)	クリエイトエス・ディー柏西原店	柏市西原七丁目122番地2	H30.04.26	H30.5.25	H30.9.25	なし	なし	H30.10.29	H04.06.17	H30.05.01	新倉 正明	(株)クリエイトエス・ディーほか1者	3500	3500	122	122	
名称等変更(6条1項)	カスミ八千代大和田店	八千代市大和田新田字飯盛台273番地1	H30.04.04	H30.5.15	H30.9.18	なし	—	—	H11.10.21	H30.03.01	(有)石井興産	(株)カスミほか1者【小売業者の代表者変更】	—	—	—	—	—
名称等変更(6条1項)	流山おおたかの森S・C	流山市西初石6丁目829番地11ほか	H30.04.10	H30.5.15	H30.9.18	なし	—	—	H19.03.12	H30.03.01	東神開発(株)ほか1者【設置者の代表者変更】	(株)高島屋ほか99者【小売業者の変更ほか】	—	—	—	—	—
名称等変更(6条1項)	船橋駅北口市街地再開発ビル・船橋東武ビル	船橋市本町七丁目3番地ほか	H30.04.26	H30.5.25	H30.9.25	なし	—	—	S52.10.07	H30.03.15	三井住友信託銀行(株)ほか44者	(株)東武百貨店ほか5者【小売業者の出店】	—	—	—	—	—



届出概要及び手続の状況  
(平成30年5月届出分)

※既存店変更(附則5条1項)、廃止(6条5項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要								
				公告日・ 縦覧 開始日	縦覧 終了日/ 市町村・ 住民等 意見期限	市町村・ 住民等 意見 公告日	県意見 公告日	県意見 通知日/ 手続き 終了日	新設日	変更・ 廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積 の合計(m <sup>2</sup> )		駐車場の収容台数 (台)		
													新設/ 変更前	変更後	新設/ 変更前	変更後	位置 変更
新設(5条1項)	(仮称)旭萬カショッピングモ-ル	旭市萬力字五番割4428番 ほか	H30.05.10	H30.6.1	H30.10.1	なし	なし	H30.11.16	H31.01.11		(株)ナリタヤほか1者	(株)ナリタヤほか1者	3054		138		
新設(5条1項)	ケーヨーデイツー高塚店	松戸市高塚新田字赤作247番1ほか	H30.05.16	H30.6.5	H30.10.5	なし	なし	H30.11.16	H31.01.17		(株)ケーヨー	(株)ケーヨー	1649		80		
新設(5条1項)	(仮称)クリエイトエス・ディー北柏店	柏市根戸字高野台467番103	H30.05.25	H30.6.15	H30.10.15	なし	なし	H30.11.16	H31.01.26		(株)クリエイトエス・ディー	(株)クリエイトエス・ディーほか1者	2038		88		
施設変更(6条2項)	コープ新松戸店	松戸市新松戸4丁目124番地	H30.05.14	H30.6.15	H30.10.15	なし	なし	H30.11.5	H21.08.04	H31.01.15	吉田不動産(株)	生活協同組合コープみらいほか1者	1842	1842	81	72	
名称等変更(6条1項)	キュア・ラ	柏市南柏中央3番地13ほか【変更前:柏都市計画事業南柏駅東口土地区画整理事業地内3街区2画地ほか】	H30.05.09	H30.6.19	H30.10.19	なし	-	-	H14.08.29	H30.03.01	(株)三上商事ほか2者【設置者の代表者変更】	(株)カスミほか2者【小売業者の変更ほか】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	津田沼パルコショッピングセンター	船橋市前原西二丁目539番地ほか	H30.05.21	H30.7.3	H30.11.5	なし	-	-	S52.06.03	H30.04.28	(株)津田沼七番館ほか18者【設置者の名称変更ほか】	(株)グリーンハウスフーズほか91者【小売業者の変更ほか】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	マックスバリュ太田店	木更津市太田四丁目18番地1	H30.05.24	H30.6.19	H30.10.19	なし	-	-	H09.10.28	H30.04.01	新生信託銀行(株)【設置者の代表者変更】	イオン(株)ほか2者	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	イオン南行徳店	市川市南行徳二丁目18番地3ほか	H30.05.25	H30.6.19	H30.10.19	なし	-	-	S58.09.01	H30.04.01	新生信託銀行(株)ほか3者【設置者の代表者変更】	イオンリテールストア(株)ほか16者	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	グリーンタウン八街ショッピングセンター	八街市文違字文違野301番地3765ほか	H30.05.29	H30.7.3	H30.11.5	なし	-	-	H10.11.05	H30.03.01	イオンリテール(株)【設置者の代表者変更】	イオンリテール(株)ほか7者【小売業者の変更ほか】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	東習志野商業施設【変更前:(仮称)東習志野商業施設計画】	習志野市東習志野七丁目1番1	H30.05.30	H30.7.3	H30.11.5	なし	-	-	H27.11.20	H29.06.29	三菱UFJリース(株)【設置者の代表者変更】	(株)カスミほか5者	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	スカイプラザ柏	柏市柏一丁目112番地ほか	H30.05.30	H30.7.3	H30.11.5	なし	-	-	S48.10.10	H30.05.21	(株)スカイプラザ柏ほか60者	(株)ビックカメラほか10者【小売業者の出退店】	-	-	-	-	-
承継(11条3項)	キュア・ラ	柏都市計画事業南柏駅東口土地区画整理事業地内3街区2画地ほか	H30.05.09	-	-	-	-	-	H14.08.29	H18.06.26	(株)三上商事ほか2者【承継前:(株)三上商事ほか1者】	(株)カスミほか2者	-	-	-	-	-
承継(11条3項)	津田沼パルコショッピングセンター	船橋市前原西二丁目539番地ほか	H30.05.21	-	-	-	-	-	S52.06.03	H25.04.30	(株)津田沼七番館ほか18者【承継前:(株)津田沼七番館ほか18者】	(株)グリーンハウスフーズほか91者	-	-	-	-	-
承継(11条3項)	スカイプラザ柏	柏市柏一丁目112番地ほか	H30.05.30	-	-	-	-	-	S48.10.10	H30.02.28	(株)スカイプラザ柏ほか60者【承継前:(株)スカイプラザ柏ほか104者】	(株)ビックカメラほか10者	-	-	-	-	-



届出概要及び手続の状況  
(平成30年6月届出分)

※新設(5条1項)、既存店変更(附則5条1項)、廃止(6条5項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要					駐車場の収容台数(台)					
				公告日・縦覧開始日	縦覧終了日/市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日/手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(m <sup>2</sup> )		新設/変更前	変更後	新設/変更前	変更後	位置変更
													新設/変更前	変更後					
施設変更(6条2項)	習志野四丁目商業施設	船橋市習志野四丁目2019番地1ほか	H30.06.15	H30.8.17	H30.12.17	なし	なし	H30.12.19	H19.01.13	H30.08.01	みずほ信託銀行(株)	(株)コジマ	7500	7500	472	472			
名称等変更(6条1項)	カスミ湖北店	我孫子市湖北台一丁目21番地1ほか	H30.06.01	H30.7.3	H30.11.5	なし	—	—	S50.02.20	H29.03.01	川村 義雄ほか2者	(株)カスミ【小売業者の代表者変更】	—	—	—	—	—	—	
名称等変更(6条1項)	ヨークマート緑が丘店	八千代市大和田新田字仲ノ台1125-1	H30.06.01	H30.7.3	H30.11.5	なし	—	—	H09.03.26	H27.04.01	野村不動産(株)【設置者の代表者変更】	(株)ヨークマート【小売業者の住所変更ほか】	—	—	—	—	—	—	
名称等変更(6条1項)	柏増尾台ショッピングパーク	柏市増尾台2丁目1887番地1ほか	H30.06.06	H30.7.3	H30.11.5	なし	—	—	H08.10.16	H26.11.10	田中 安雄ほか2者	(株)LIXILビバほか2者【小売業者の名称変更ほか】	—	—	—	—	—	—	
名称等変更(6条1項)	ブックオフプラス銚子店【変更前:(仮称)Paseos銚子本城店】	銚子市三崎町2丁目2583番1外	H30.06.11	H30.7.6	H30.11.6	なし	—	—	H15.06.12	H30.05.25	銚子通運(株)	(株)マルチョウ銚子【小売業者の出退店】	—	—	—	—	—	—	
名称等変更(6条1項)	習志野四丁目商業施設	船橋市習志野四丁目2019番地1ほか	H30.06.15	H30.8.17	H30.12.17	なし	—	—	H19.01.13	H29.04.01	みずほ信託銀行(株)【設置者の代表者変更】	(株)コジマ【小売業者の変更ほか】	—	—	—	—	—	—	
名称等変更(6条1項)	ベルク鎌ヶ谷富岡店【変更前:(仮称)ベルク鎌ヶ谷富岡店】	鎌ヶ谷市富岡三丁目1539番1	H30.06.18	H30.7.6	H30.11.6	なし	—	—	H30.05.29	H30.06.13	(株)ベルク	(株)ベルク	—	—	—	—	—	—	
名称等変更(6条1項)	ジョイフル本田八千代店B館	八千代市村上字白筋2700番地4ほか	H30.06.18	H30.7.6	H30.11.6	なし	—	—	H05.12.11	H29.03.03	(株)ジョイフル本田【設置者の代表者変更】	(株)ジョイフル本田	—	—	—	—	—	—	
承継(11条3項)	カスミ湖北店	我孫子市湖北台一丁目21番地1ほか	H30.06.01	—	—	—	—	—	S50.02.20	H26.06.30	川村 義雄ほか2者【承継前:川村 義雄ほか2者】	(株)カスミ	—	—	—	—	—	—	
承継(11条3項)	イオン南行徳店	市川市南行徳二丁目18番地3ほか	H30.06.01	—	—	—	—	—	S58.09.01	H30.05.30	新生信託銀行(株)ほか3者【承継前:新生信託銀行(株)ほか3者】	イオンリテールストア(株)ほか16者	—	—	—	—	—	—	
承継(11条3項)	柏増尾台ショッピングパーク	柏市増尾台2丁目1887番地1ほか	H30.06.06	—	—	—	—	—	H08.10.16	H18.08.01	田中 安雄ほか2者【承継前:田中 安雄ほか1者】	(株)LIXILビバほか2者	—	—	—	—	—	—	



届出概要及び手続の状況  
(平成30年7月届出分)

※既存店変更(附則5条1項)、廃止(6条5項)、承継(11条3項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要					駐車場の収容台数(台)			
				公告日・縦覧開始日	縦覧終了日/市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日/手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(m <sup>2</sup> )		新設/変更前	変更後	位置変更
													新設/変更前	変更後			
新設(5条1項)	(仮称)四街道市もねの里商業施設計画	四街道市もねの里六丁目10番3ほか	H30.07.24	H30.8.24	H30.12.25	なし	なし	H31.3.19	H31.03.25		(株)新昭和	未定(計5者)	5212		280		
新設(5条1項)	(仮称)ケーズデンキ松戸八柱店	松戸市河原塚字木戸場316番4ほか	H30.07.30	H30.8.24	H30.12.25	なし	なし	H31.3.19	H31.03.31		(株)ケーズホールディングス	(株)ケーズホールディングス	2138		93		
施設変更(6条2項)	グリーンタウン八街ショッピングセンター	八街市文違字文違野301番地3765ほか	H30.07.04	H30.7.24	H30.11.26	なし	なし	H30.12.25	H10.11.05	H31.03.05	イオンリテール(株)	イオンリテール(株)ほか8者	12980	12980	901	561	有
施設変更(6条2項)	カスミ湖北店	我孫子市湖北台一丁目21番地1ほか	H30.07.05	H30.8.14	H30.12.14	なし	なし	H31.1.8	S50.02.20	H30.07.06	川村 義雄ほか2者	(株)カスミ	1290	1290	89	89	
施設変更(6条2項)	舞浜駅前開発	浦安市舞浜2番地11ほか	H30.07.09	H30.8.14	H30.12.14	なし	なし	H31.1.21	H12.07.07	H28.12.01	(株)オリエンタルランド	(株)イクスピアリほか107者	29998	29998	1800	1800	有
施設変更(6条2項)	柏増尾台ショッピングパーク	柏市増尾台2丁目1887番地1ほか	H30.07.11	H30.8.14	H30.12.14	なし	なし	H31.1.7	H08.10.16	H31.04.01	田中 安雄ほか2者	(株)LIXILビバほか1者	4660	4660	402	322	
名称等変更(6条1項)	柏高島屋ステーションモール	柏市末広町1番地7ほか	H30.07.03	H30.8.14	H30.12.14	なし	-	-	S54.11.21	H30.03.01	東武鉄道(株)ほか13者【設置者の代表者変更】	(株)高島屋ほか97者	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	ファッションセンターしまむら勝浦店	勝浦市部原字原田1062番地ほか	H30.07.23	H30.8.14	H30.12.14	なし	-	-	H25.09.17	H30.04.01	三井住友トラスト・パナソニックファイナンス(株)ほか1者【設置者の代表者変更】	(株)しまむらほか1者	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	松戸市八ヶ崎複合(南棟)	松戸市八ヶ崎八丁目34番地3ほか	H30.07.23	H30.8.14	H30.12.14	なし	-	-	H29.04.23	H30.04.01	三井住友トラスト・パナソニックファイナンス(株)ほか1者【設置者の代表者変更】	(株)しまむらほか1者	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	松戸市八ヶ崎複合(北棟)	松戸市八ヶ崎八丁目35番地5ほか	H30.07.23	H30.8.14	H30.12.14	なし	-	-	H29.04.23	H30.04.01	三井住友トラスト・パナソニックファイナンス(株)【設置者の代表者変更】	上新電機(株)	-	-	-	-	-



届出概要及び手続の状況  
(平成30年8月届出分)

※新設(5条1項)、既存店変更(附則5条1項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要								
				公告日・縦覧開始日	縦覧終了日/市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日/手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(㎡)		駐車場の収容台数(台)		
													新設/変更前	変更後	新設/変更前	変更後	位置変更
施設変更(6条2項)	茂原ショッピングプラザ	茂原市高師字五反目1738番地1ほか	H30.08.02	H30.9.4	H31.1.4	なし	なし	H31.2.4	H01.12.07	H31.04.03	茂原商業開発(株)	(株)ケーヨーほか23者	13717	13717	957	632	
施設変更(6条2項)	クリエイトエス・ディー野田堤根店	野田市堤根新田字中根前98番地ほか	H30.08.15	H30.9.11	H31.1.11	なし	なし	H31.1.22	H11.03.04	H30.08.16	(株)桐栄	(株)クリエイトエス・ディー	2018	2018	100	100	
施設変更(6条2項)	マミーマート松戸新田店	松戸市松戸新田字毛無山30番地1ほか	H30.08.17	H30.9.11	H31.1.11	なし	なし	H31.2.1	H27.06.01	H30.09.01	(株)マミーマート	(株)マミーマートほか2者	3300	3300	157	157	
施設変更(6条2項)	UNICUS野田	野田市つつみ野一丁目1番地3ほか	H30.08.31	H30.9.25	H31.1.25	なし	なし	H31.2.1	H16.08.26	H30.12.31	みずほ信託銀行(株)ほか1者	(株)ヤオコーほか4者	6029	6029	381	381	
名称等変更(6条1項)	茂原ショッピングプラザ	茂原市高師字五反目1738番地1ほか	H30.08.02	H30.9.25	H31.1.25	なし	-	-	H01.12.07	H30.04.01	茂原商業開発(株)	(株)ケーヨーほか23者【小売業者の変更ほか】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	コジマNEW成田店	成田市飯田町字内野26番8ほか	H30.08.02	H30.8.24	H30.12.25	なし	-	-	H20.04.07	H25.09.01	(株)コジマ【設置者の代表者変更】	(株)コジマ【小売業者の代表者変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	UNICUS野田	野田市つつみ野一丁目1番地3ほか	H30.08.03	H30.9.4	H31.1.4	なし	-	-	H16.08.26	H30.07.02	みずほ信託銀行(株)ほか1者【設置者の代表者変更】	(株)ヤオコーほか4者【小売業者の変更ほか】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	成田パークショッピングセンター	成田市赤坂2丁目1番地10	H30.08.10	H30.9.4	H31.1.4	なし	-	-	H04.03.19	H30.06.26	一般財団法人千葉県まちづくり公社【設置者の代表者変更】	(株)ボンベルタほか28者	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	クリエイトエス・ディー野田堤根店【変更前:ケーズデンキ野田パワフル館】	野田市堤根新田字中根前98番地ほか	H30.08.15	H30.9.11	H31.1.11	なし	-	-	H11.03.04	H30.06.20	(株)桐栄【設置者の住所変更】	(株)クリエイトエス・ディー【小売業者の出退店】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	マミーマート松戸新田店【変更前:(仮称)マミーマート松戸新田店】	松戸市松戸新田字毛無山30番地1ほか	H30.08.17	H30.9.11	H31.1.11	なし	-	-	H27.06.01	H27.05.28	(株)マミーマート	(株)マミーマートほか2者【小売業者の出店】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	イオンタウン野田七光台	野田市七光台4番地2ほか	H30.08.17	H30.9.11	H31.1.11	なし	-	-	H16.04.20	H30.05.28	イオンタウン(株)ほか3者【設置者の代表者変更】	ロイヤルホームセンター(株)ほか10者	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	コジマ×ビックカメラ松戸店【変更前:コジマNEW松戸店】	松戸市緑ヶ丘一丁目121番地2	H30.08.24	H30.9.25	H31.1.25	なし	-	-	H12.12.08	H25.10.19	(株)柏森正	(株)コジマ【小売業者の代表者変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	コジマ×ビックカメラ船橋店【変更前:コジマNEW船橋】	船橋市二和東三丁目222番地4ほか	H30.08.30	H30.9.25	H31.1.25	なし	-	-	H16.05.28	H26.03.01	赤羽勝也ほか1者	(株)コジマ【小売業者の代表者変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	新船橋商業施設(コジマ×ビックカメラ新船橋店、東武ストア新船橋店)【変更前:新船橋商業施設】	船橋市山手三丁目4番2ほか	H30.08.30	H30.9.25	H31.1.25	なし	-	-	H20.02.15	H26.03.01	(株)コジマ【設置者の代表者変更】	(株)コジマほか1者【小売業者の代表者変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	イオンタウン館山	館山市八幡字小松原697番2ほか	H30.08.31	H30.9.28	H31.1.28	なし	-	-	H19.05.26	H30.05.28	イオンタウン(株)【設置者の代表者変更】	イオンリテール(株)ほか26者	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	イオンタウン新船橋	船橋市北本町一丁目811番9ほか	H30.08.31	H30.9.28	H31.1.28	なし	-	-	H25.03.01	H30.05.28	イオンタウン(株)【設置者の代表者変更】	マックスバリュ関東(株)ほか11者	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	イオンタウン成田富里	成田市花崎町139番1ほか	H30.08.31	H30.9.28	H31.1.28	なし	-	-	H27.07.01	H30.05.28	イオンタウン(株)【設置者の代表者変更】	マックスバリュ関東(株)ほか35者	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	イオンタウン東習志野	習志野市東習志野六丁目2213番地6	H30.08.31	H30.9.28	H31.1.28	なし	-	-	H16.11.19	H30.05.28	イオンタウン(株)【設置者の代表者変更】	イオン(株)ほか12者	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	イオンタウン木更津朝日	木更津市朝日3丁目232番1	H30.08.31	H30.9.28	H31.1.28	なし	-	-	S57.11.01	H30.05.28	イオンタウン(株)【設置者の代表者変更】	イオンリテール(株)ほか21者	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	イオンタウン木更津	木更津市請西南2丁目27番1外	H30.08.31	H30.9.28	H31.1.28	なし	-	-	H21.10.25	H30.05.28	イオンタウン(株)【設置者の代表者変更】	マックスバリュ関東(株)ほか23者	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	イオンタウン野田船形	野田市泉一丁目1番地1ほか	H30.08.31	H30.9.28	H31.1.28	なし	-	-	H26.10.31	H30.05.28	イオンタウン(株)【設置者の代表者変更】	未定(計2者)	-	-	-	-	-
廃止(6条5項)	コジマNEW成田店	成田市飯田町字内野26番8ほか	H30.08.02	H30.8.24	-	-	-	-	H20.04.07	H30.04.30	(株)コジマ	(株)コジマ	2550	0	-	-	-
廃止(6条5項)	スーパーおどや鴨川店	鴨川市横渚字亀井296-1	H30.08.07	H30.9.4	-	-	-	-	S48.11.02	H30.05.25	佐生興産(株)	(株)おどや	1389	0	-	-	-
承継(11条3項)	金田東地区10-2街区商業施設	木更津都市計画事業金田東特定土地区画整理事業10-2街区	H30.08.03	-	-	-	-	-	H25.12.27	H26.04.01	NECキャピタルソリューション(株)【承継前:(株)新昭和】	(株)アルベンほか3者	-	-	-	-	-
承継(11条3項)	ヤマダ電機テックランド松戸店	松戸市松戸字岩瀬境2289番地3ほか	H30.08.07	-	-	-	-	-	H20.08.11	H25.03.18	三菱UFJ信託銀行(株)【承継前:合同会社インパクトホールディング】	(株)ヤマダ電機	-	-	-	-	-



届出概要及び手続の状況  
(平成30年9月届出分)

※廃止(6条5項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要					駐車場の収容台数(台)					
				公告日・縦覧開始日	縦覧終了日/市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日/手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(m <sup>2</sup> )		新設/変更前	変更後	新設/変更前	変更後	位置変更
													新設/変更前	変更後					
新設(5条1項)	(仮称)ゆりまち袖ヶ浦駅前モール	袖ヶ浦都市計画事業袖ヶ浦駅海側特定土地区画整理事業7街区2-1画地ほか	H30.09.25	H30.10.16	H31.2.18	なし	なし	H31.3.20	H31.05.26		(株)新昭和	(株)せんだうほか未定数者	4114		404				
施設変更(6条2項)	柏高島屋ステーションモール	柏市末広町1番地7ほか	H30.09.03	H30.10.5	H31.2.5	なし	なし	H31.2.13	S54.11.21	H31.05.04	東武鉄道(株)ほか13者	(株)高島屋ほか97者	48698	48698	1261	1261			
施設変更(6条2項)	キュア・ラ	柏市南柏中央3番地13ほか	H30.09.10	H30.10.19	H31.2.19	なし	なし	H31.2.22	H14.08.29	H30.09.11	(株)三上商事ほか2者	(株)カスミほか2者	4684	4684	112	112			
施設変更(6条2項)	ヤマダ電機テックランド松戸店	松戸市松戸字岩瀬境2289番地3ほか	H30.09.20	H30.10.16	H31.2.18	なし	なし	H31.3.12	H20.08.11	H31.05.21	三菱UFJ信託銀行(株)	(株)ヤマダ電機	6064	6064	352	268	有		
施設変更(6条2項)	マックスバリュ太田店	木更津市太田4丁目18番地1	H30.09.28	H30.10.19	H31.2.19	H31.3.8	なし	H31.3.20	H09.10.28	H31.05.29	新生信託銀行(株)	イオン(株)ほか2者	3001	3001	205	143	有		
既存店変更(附則5条1項)	ミスターマックス新習志野ショッピングセンター	習志野市茜浜2丁目19番地26ほか	H30.09.18	H30.10.16	H31.2.18	なし	なし	H31.3.12	H12.12.01	H31.05.01	三井住友ファイナンス&リース(株)ほか1者	(株)ミスターマックスほか8者	24256	22077	897	737			
名称等変更(6条1項)	スーパーセンタートライアル旭川口店	旭市川口字及内3435番1ほか	H30.09.03	H30.10.2	H31.2.4	なし	-	-	H27.01.27	H29.06.19	(株)トライアルカンパニー【設置者の代表者変更】	(株)トライアルカンパニー【小売業者の代表者変更】	-	-	-	-	-		
名称等変更(6条1項)	スーパーセンタートライアル千葉ニュータウン店【変更前:(仮称)スーパーセンタートライアル千葉ニュータウン店】	印西市武西学園台1丁目1358番1ほか	H30.09.03	H30.10.2	H31.2.4	なし	-	-	H14.03.07	H29.06.19	(株)トライアルカンパニー【設置者の代表者変更】	(株)トライアルカンパニー【小売業者の代表者変更】	-	-	-	-	-		
名称等変更(6条1項)	スーパーセンタートライアル八街店	八街市八街字北富士見ほ742番1ほか	H30.09.03	H30.10.2	H31.2.4	なし	-	-	H27.09.21	H29.06.19	(株)トライアルカンパニー【設置者の代表者変更】	(株)トライアルカンパニー【小売業者の代表者変更】	-	-	-	-	-		
名称等変更(6条1項)	イオンタウン君津【変更前:(仮称)イオンタウン君津】	君津市中野五丁目17番8ほか	H30.09.11	H30.10.16	H31.2.18	なし	-	-	H30.03.14	H30.03.30	イオンタウン(株)【設置者の代表者変更】	イオンリテール(株)ほか3者【小売業者の出店】	-	-	-	-	-		
名称等変更(6条1項)	島忠ホームズ千葉ニュータウン店	印西市西の原五丁目7番	H30.09.26	H30.10.19	H31.2.19	なし	-	-	H27.02.20	H29.11.29	(株)島忠【設置者の代表者変更】	(株)島忠【小売業者の代表者変更】	-	-	-	-	-		
名称等変更(6条1項)	豊四季台団地商業施設	柏市豊四季台四丁目937番地97ほか	H30.09.26	H30.10.16	H31.2.18	なし	-	-	S39.11.01	H30.03.01	独立行政法人都市再生機構ほか2者【設置者の代表者変更】	イオンマーケット(株)ほか8者【小売業者の代表者変更】	-	-	-	-	-		
名称等変更(6条1項)	コジマ×ビックカメラ柏・松ヶ崎ショッピングセンター	柏市大山台1丁目29番地ほか	H30.09.28	H30.10.19	H31.2.19	なし	-	-	H12.09.30	H28.03.01	三菱UFJ信託銀行(株)	(株)コジマほか4者【小売業者の変更ほか】	-	-	-	-	-		
承継(11条3項)	茂原駅ビル	茂原市町保道祖神前1番3ほか	H30.09.12	-	-	-	-	-	H02.07.06	H24.03.19	(株)千葉ステーションビル【承継前:東日本旅客鉄道(株)】	(株)福屋書店ほか14者	-	-	-	-	-		
承継(11条3項)	コジマ×ビックカメラ柏・松ヶ崎ショッピングセンター	柏市大山台1丁目29番地ほか	H30.09.28	-	-	-	-	-	H12.09.30	H30.07.30	三菱UFJ信託銀行(株)【承継前:三井住友信託銀行(株)】	(株)コジマほか4者	-	-	-	-	-		



届出概要及び手続の状況  
(平成30年10月届出分)

※施設変更(6条2項)、廃止(6条5項)、承継(11条3項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要								
				公告日・縦覧開始日	縦覧終了日/市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日/手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(m <sup>2</sup> )		駐車場の収容台数(台)		
													新設/変更前	変更後	新設/変更前	変更後	位置変更
新設(5条1項)	テックランドNew東金店	東金市押堀字広田637番1ほか	H30.10.05	H30.10.23	H31.2.25	なし	なし	R1.5.16	H31.06.06		(株)ヤマダ電機	(株)ヤマダ電機	2790		123		
新設(5条1項)	(仮称)テラスモール松戸	松戸市八ヶ崎二丁目8番1ほか	H30.10.25	H30.11.13	H31.3.13	H31.4.5	なし	R1.5.16	H31.10.01		特定目的会社湘南辻堂インベストメント	サミット(株)ほか未定130者	23854		1838		
新設(5条1項)	(仮称)柏市松ヶ崎商業施設	柏市松ヶ崎字荒久144番1ほか	H30.10.30	H30.11.20	H31.3.20	なし	なし	R1.5.16	H31.05.24		オリックス(株)	(株)クリエイトエス・ディー	1316		52		
既存店変更(附則5条1項)	ヤックスドラッグちはら台店	市原市ちはら台南六丁目2番地	H30.10.16	H30.11.9	H31.3.11	なし	なし	H31.4.5	H30.11.02	H30.11.02	(株)京葉商事	(株)千葉薬品ほか1者	2006	1203	55	55	
既存店変更(附則5条1項)	成田エムエヌケービル	成田市飯仲字大久保台9番地11ほか	H30.10.26	H30.11.13	H31.3.13	なし	なし	H31.4.18	H08.10.24	H30.10.31	エムエヌケー(株)	日本トイザラス(株)ほか2者	4522	4522	374	374	
既存店変更(附則5条1項)	ケーヨーデイツー佐原店	香取市山之辺字橋替1405番地3ほか	H30.10.30	H30.11.16	H31.3.18	なし	なし	H31.4.8	H12.11.08	H30.11.01	(株)ケーヨー	(株)ケーヨー	8545	8545	191	191	
名称等変更(6条1項)	牧の原モア	印西市牧の原一丁目3番地	H30.10.01	H30.10.19	H31.2.19	なし	-	-	H17.10.07	H30.05.28	(株)千葉ニュータウンセンター【設置者の代表者変更】	(株)ヤマダ電機ほか11者【小売業者の変更ほか】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	松戸駅東口開発ビル	松戸市松戸字向山1142番地3	H30.10.15	H30.11.9	H31.3.11	なし	-	-	S55.10.08	H30.09.18	住友商事(株)【設置者の住所変更ほか】	(株)イトーヨーカ堂ほか35者【小売業者の変更ほか】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	ジョイフル本田富里店ホームセンター	富里市七栄字北新木戸525番24ほか	H30.10.15	H30.11.16	H31.3.18	なし	-	-	H07.06.06	H30.01.10	(有)鈴木商事ほか1者【設置者の代表者変更】	(株)ジョイフル本田ほか2者【小売業者の変更ほか】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	ジョイフル本田富里店資材館	富里市七栄字北新木戸532番32ほか	H30.10.15	H30.11.16	H31.3.18	なし	-	-	H23.12.01	H29.03.03	(株)ジョイフル本田【設置者の代表者変更】	(株)ジョイフル本田【小売業者の代表者変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	ジョイフル本田富里店ガーデンセンター・ジョイフル本田リフォーム富里店【変更前:ジョイフル本田富里店ペット・ガーデンセン	富里市七栄字北新木戸532番31他	H30.10.15	H30.11.16	H31.3.18	なし	-	-	H07.06.06	H29.03.03	(株)ジョイフル本田【設置者の代表者変更】	(株)ジョイフル本田ほか1者【小売業者の変更ほか】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	ジョイフル本田君津店資材館	君津市外箕輪3丁目8番地4ほか	H30.10.15	H30.11.16	H31.3.18	なし	-	-	H10.07.13	H29.03.03	(株)ジョイフル本田【設置者の代表者変更】	(株)ジョイフル本田【小売業者の代表者変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	ジョイフル本田八千代店A館	八千代市村上字白筋2723番地1ほか	H30.10.15	H30.11.16	H31.3.18	なし	-	-	S52.03.05	H29.03.03	(株)ジョイフル本田【設置者の代表者変更】	(株)ジョイフル本田【小売業者の代表者変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	ジョイフル本田市原店	市原市五所字神明1734番地1ほか	H30.10.15	H30.11.16	H31.3.18	なし	-	-	S57.04.07	H29.03.03	(株)ジョイフル本田【設置者の代表者変更】	(株)ジョイフル本田【小売業者の代表者変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	ジョイフル本田君津店	君津市外箕輪3丁目7番6ほか	H30.10.15	H30.11.16	H31.3.18	なし	-	-	H03.11.29	H29.03.03	(株)ジョイフル本田【設置者の代表者変更】	(株)ジョイフル本田【小売業者の代表者変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	ジョイフル本田千葉ニュータウン店	印西市牧の原二丁目1番地ほか	H30.10.15	H30.11.16	H31.3.18	なし	-	-	H14.12.17	H30.07.02	(株)ジョイフル本田【設置者の代表者変更】	(株)ジョイフル本田ほか7者【小売業者の変更ほか】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	ジョイフル本田君津店食品館	君津市外箕輪3丁目9番ほか	H30.10.15	H30.11.16	H31.3.18	なし	-	-	H24.05.15	H29.11.01	(株)ジョイフル本田【設置者の代表者変更】	(株)ジャパンミート【小売業者の住所変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	イオン長浦店	袖ヶ浦市長浦駅前1丁目7番地	H30.10.16	H30.11.9	H31.3.11	なし	-	-	S62.04.03	H30.03.27	イオンリテールストア(株)【設置者の代表者変更】	イオンリテールストア(株)ほか7者【小売業者の変更ほか】	-	-	-	-	-



届出概要及び手続の状況  
(平成30年11月届出分)

※施設変更(6条2項)、既存店変更(附則5条1項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要								
				公告日・ 縦覧 開始日	縦覧 終了日/ 市町村・ 住民等 意見期限	市町村・ 住民等 意見 公告日	県意見 公告日	県意見 通知日/ 手続き 終了日	新設日	変更・ 廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積 の合計(m <sup>2</sup> )		駐車場の収容台数 (台)		
													新設/ 変更前	変更後	新設/ 変更前	変更後	位置 変更
新設(5条1項)	(仮称)ベイスシア成田芝山店	山武郡芝山町岩山字林山2265番2ほか	H30.11.08	H30.11.27	H31.3.27	なし	なし	R1.5.16	H31.07.09		(株)ベイスシア	(株)ベイスシア	6595		399		
名称等変更(6条1項)	酒々井プレミアム・アウトレット	印旛郡酒々井町飯積二丁目4番1ほか	H30.11.07	H30.11.30	H31.4.1	なし	—	—	H25.04.18	H30.09.18	三菱地所・サイモン(株)	(株)エクスプローラーズトキョーほか149者【小売業者の変更ほか】	—	—	—	—	—
名称等変更(6条1項)	MONA新浦安	浦安市入船1丁目46番4他	H30.11.14	H31.1.4	H31.5.7	なし	—	—	H02.03.00	H30.09.11	三井住友信託銀行(株)【設置者の代表者変更】	イオンリテール(株)ほか26者【小売業者の変更ほか】	—	—	—	—	—
廃止(6条5項)	ケーヨーデイツー館山店	館山市北条字美ノ輪309番地1ほか	H30.11.30	H31.1.4	—	—	—	—	H08.07.11	H23.08.21	(株)ケーヨー	(株)ケーヨー	3000	0	—	—	—
承継(11条3項)	ジョイフーズ関宿次木店	野田市なみき二丁目1番地5ほか	H30.11.14	—	—	—	—	—	H11.09.02	H30.05.01	(株)ゼンショーホールディングス【承継前:(株)マルヤ】	(株)マルヤ	—	—	—	—	—



届出概要及び手続の状況  
(平成30年12月届出分)

※既存店変更(附則5条1項)、承継(11条3項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要					駐車場の収容台数(台)			
				公告日・縦覧開始日	縦覧終了日/市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日/手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(m <sup>2</sup> )		新設/変更前	変更後	位置変更
													新設/変更前	変更後			
新設(5条1項)	(仮称)ベルク野田尾崎店	野田市尾崎字南谷原866番1ほか	H30.12.27	H31.1.25	H31.5.27	なし	なし	R1.8.1	H31.08.28		(株)ベルク	(株)ベルク	2120		85		
施設変更(6条2項)	ららぽーとTOKYO-BAY	船橋市浜町二丁目4番地7ほか	H30.12.14	H31.1.15	H31.5.15	なし	なし	R1.6.4	S56.04.02	H31.01.15	三井不動産(株)	(株)レスポートサッカージャパンほか253者	116879	116879	5883	5883	有
施設変更(6条2項)	ジョイフーズ関宿次木店	野田市なみき二丁目1番地5ほか	H30.12.17	H31.1.11	H31.5.13	なし	なし	R1.6.7	H11.09.02	H31.01.31	(株)ゼンショーホールディングス	(株)マルヤ	1728	1728	127	127	
施設変更(6条2項)	牧の原モア	印西市牧の原一丁目3番地	H30.12.26	H31.1.25	H31.5.27	なし	なし	R1.6.6	H17.10.07	H31.08.27	(株)千葉ニュータウンセンター	(株)ヤマダ電機ほか11者	18614	18614	1200	1059	
名称等変更(6条1項)	ニューコースト新浦安【変更前:株式会社イトーヨーカ堂新浦安店】	浦安市明海四丁目1番地1ほか	H30.12.06	H31.1.15	H31.5.15	なし	-	-	H12.10.18	H30.11.22	スターツ信託(株)	(株)ヤオコーほか18者【小売業者の出退店】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	クリエイトS・D北柏店【変更前:(仮称)クリエイトエス・ディー北柏店】	柏市根戸字高野台467番103	H30.12.06	H31.1.15	H31.5.15	なし	-	-	H31.01.26	H30.12.05	(株)クリエイトエス・ディー	(株)クリエイトエス・ディーほか1者	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	アトレ松戸	松戸市松戸1181番地	H30.12.14	H31.1.11	H31.5.13	なし	-	-	S52.04.02	H30.11.28	東日本旅客鉄道(株)【設置者の代表者変更】	(株)くまざわ書店ほか70者【小売業者の変更ほか】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	アトレ新浦安	浦安市入船1丁目48番地3ほか	H30.12.14	H31.1.11	H31.5.13	なし	-	-	H05.02.26	H30.04.01	東日本旅客鉄道(株)【設置者の代表者変更】	(株)有隣堂ほか47者【小売業者の変更ほか】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	西友本八幡店	市川市南八幡3丁目207番地1ほか	H30.12.17	H31.1.22	H31.5.22	なし	-	-	S45.05.26	H30.02.24	内田建物(株)【設置者の代表者変更】	合同会社西友【小売業者の変更ほか】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	ライフガーデン茂原	茂原市六ツ野字八貫野2785番地1ほか	H30.12.18	H31.1.22	H31.5.22	なし	-	-	H26.12.02	H30.03.01	芙蓉総合リース(株)【設置者の住所変更】	(株)カスミほか5者【小売業者の代表者変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	舞浜駅前開発	浦安市舞浜2番地11ほか	H30.12.18	H31.1.22	H31.5.22	なし	-	-	H12.07.07	H30.08.31	(株)オリエンタルランド	(株)イクスピアリほか102者【小売業者の変更ほか】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	牧の原モア	印西市牧の原一丁目3番地	H30.12.26	H31.1.25	H31.5.27	なし	-	-	H17.10.07	H30.11.27	(株)千葉ニュータウンセンター【設置者の住所変更】	(株)ヤマダ電機ほか11者	-	-	-	-	-
廃止(6条5項)	川間ショッピングセンター	野田市尾崎字南谷原872番地1ほか	H30.12.27	H31.1.22	-	-	-	-	S55.10.29	H26.03.09	(株)マルヤ	(株)しまむら	2447	0	-	-	-



届出概要及び手続の状況  
(平成31年1月届出分)

※新設(5条1項)、既存店変更(附則5条1項)、廃止(6条5項)、承継(11条3項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要								
				公告日・ 縦覧 開始日	縦覧 終了日/ 市町村・ 住民等 意見期限	市町村・ 住民等 意見 公告日	県意見 公告日	県意見 通知日/ 手続き 終了日	新設日	変更・ 廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積 の合計(m <sup>2</sup> )		駐車場の収容台数 (台)		
													新設/ 変更前	変更後	新設/ 変更前	変更後	位置 変更
施設変更(6条2項)	スーパーオートバックス市川・ (仮称)スーパーベルクス市川鬼 高店	市川市鬼高三丁目1133番地1 ほか	H31.01.10	H31.2.5	H31.6.5	なし	なし	R1.7.29	H14.11.21	H31.09.11	(株)オートバックスセブン	(株)オートバックス京葉ほか1者	3025	5445	170	330	
名称等変更(6条1項)	習志野四丁目商業施設	船橋市習志野四丁目2019番 地1ほか	H31.01.07	H31.2.5	H31.6.5	なし	—	—	H19.01.13	H30.08.31	みずほ信託銀行(株)	(株)コジマほか1者【小売業者の 出店】	—	—	—	—	—
名称等変更(6条1項)	スーパーオートバックス市川・ (仮称)スーパーベルクス市川鬼 高店【変更前:スーパーオート バックス市川】	市川市鬼高三丁目1133番地1 ほか	H31.01.10	H31.2.5	H31.6.5	なし	—	—	H14.11.21	H31.01.09	(株)オートバックスセブン【設置 者の代表者変更】	(株)オートバックス京葉ほか1者 【小売業者の代表者変更】	—	—	—	—	—



届出概要及び手続の状況  
(平成31年2月届出分)

※施設変更(6条2項)、既存店変更(附則5条1項)、廃止(6条5項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要									
				公告日・ 縦覧 開始日	縦覧 終了日/ 市町村・ 住民等 意見期限	市町村・ 住民等 意見 公告日	県意見 公告日	県意見 通知日/ 手続き 終了日	新設日	変更・ 廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積 の合計(m <sup>2</sup> )		駐車場の収容台数 (台)			
													新設/ 変更前	変更後	新設/ 変更前	変更後	位置 変更	
新設(5条1項)	(仮称)アクロスプラザ市原更級 新築工事	市原市更級四丁目2番1	H31.02.21	H31.3.8	R1.7.8	なし	なし	R1.9.24	H31.10.25		大和情報サービス(株)	(株)ニトリホールディングスほか 4者	6669		383			
名称等変更(6 条1項)	アクロスプラザ流山	流山市向小金一丁目241番1 ほか	H31.02.07	H31.3.5	R1.7.5	-	-	-	H28.03.18	H30.10.01	第一リース(株)	(株)ロピアほか3者【小売業者の 出退店】	-	-	-	-	-	
名称等変更(6 条1項)	成東ショッピングセンター	山武市成東字鳥井戸1808番 地1ほか	H31.02.12	H31.3.5	R1.7.5	-	-	-	H09.11.20	H30.06.30	みずほ信託銀行(株)	(株)長崎屋ほか3者【小売業者 の変更ほか】	-	-	-	-	-	
名称等変更(6 条1項)	柏高島屋ステーションモール	柏市末広町1番地7ほか	H31.02.27	H31.4.9	R1.8.9	-	-	-	S54.11.21	H31.02.15	東武鉄道(株)ほか13者	(株)高島屋ほか100者【小売業 者の変更ほか】	-	-	-	-	-	
承継(11条3 項)	成東ショッピングセンター	山武市成東字鳥井戸1808番 地1ほか	H31.02.12	-	-	-	-	-	H09.11.20	H25.09.30	みずほ信託銀行(株)【承継前: (株)長崎屋】	(株)長崎屋ほか3者	-	-	-	-	-	



届出概要及び手続の状況  
(平成31年3月届出分)

※存店変更(附則5条1項)、廃止(6条5項)、承継(11条3項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要								
				公告日・ 縦覧 開始日	縦覧 終了日/ 市町村・ 住民等 意見期限	市町村・ 住民等 意見 公告日	県意見 公告日	県意見 通知日/ 手続き 終了日	新設日	変更・ 廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積 の合計(m <sup>2</sup> )		駐車場の収容台数 (台)		
													新設/ 変更前	変更後	新設/ 変更前	変更後	位置 変更
新設(5条1項)	(仮称)もりまちちはら台モール	市原市ちはら台南二丁目32番2 ほか	H31.03.22	H31.4.5	R1.8.5	-	-	-	H31.11.23		(株)新昭和	(株)ヨークマートほか7者	6317		461		
新設(5条1項)	(仮称)コメリパワー大網白里店	大網白里市大網字中津610番 ほか	H31.03.26	H31.4.12	R1.8.13	R1.9.13	なし	R1.9.30	H31.11.27		(株)コメリ	(株)コメリ	9258		291		
新設(5条1項)	(仮称)ニトリ野田店	野田市泉三丁目1番26ほか	H31.03.27	H31.4.12	R1.8.13	なし	なし	R1.9.25	H31.11.28		(株)ニトリ	(株)ニトリ	5169		100		
施設変更(6条2項)	西友新浜店	市川市行徳駅前4丁目12番地 1	H31.03.11	H31.3.29	R1.7.29	なし	なし	R1.8.26	H06.05.27	H31.11.12	青山 重次	合同会社西友	1488	1488	63	28	有
施設変更(6条2項)	松戸ビル・松戸ビル新館	松戸市松戸字坂下1307番地1 ほか	H31.03.14	H31.4.5	R1.8.5	なし	なし	R1.8.28	S49.04.19	H31.04.13	松戸市	(株)三越伊勢丹ほか2者	31268	31268	491	491	
施設変更(6条2項)	成東ショッピングセンター	山武市成東字鳥井戸1808番 地1ほか	H31.03.19	H31.4.9	R1.8.9	なし	なし	R1.8.21	H09.11.20	H31.04.01	みずほ信託銀行(株)	(株)長崎屋ほか3者	16179	16179	839	839	
名称等変更(6条1項)	西友新浜店	市川市行徳駅前4丁目12番地 1	H31.03.11	H31.3.29	R1.7.29	-	-	-	H06.05.27	H30.02.24	青山 重次	合同会社西友【小売業者の設置 者代表者変更】	-	-	-	-	-

※H31.03.22付けで届出のあった「(仮称)もりまちちはら台モール」の新設(5条1項)の届出については、取下げられました。

届出概要及び手続の状況  
(平成31年3月届出分)

届出概要																									
区分	店舗名	駐輪場の収容台数(台)			荷さばき施設の面積(m <sup>2</sup> )			廃棄物保管施設の容量(m <sup>3</sup> )			主な開店時刻			主な閉店時刻			主な駐車場の利用可能な時間帯			主な駐車場の出入り口の数			主な荷さばき施設の作業可能な時間帯		
		新設/変更前	変更後	位置変更	新設/変更前	変更後	位置変更	新設/変更前	変更後	位置変更	新設/変更前	変更後	24時間	新設/変更前	変更後	24時間	新設/変更前	変更後	24時間	新設/変更前	変更後	位置変更	新設/変更前	変更後	24時間
新設(5条1項)	(仮称)もりまちちはら台モール	285			228			48.75			09:00			21:45			08:45~ 22:00			7			06:00~ 22:00		
新設(5条1項)	(仮称)コメリパワー大網白里店	12			176			43			06:30			21:30			06:00~ 22:00			6			06:00~ 22:00		
新設(5条1項)	(仮称)ニトリ野田店	13			60			26			09:00			21:00			08:30~ 21:30			3			06:00~ 22:00		
施設変更(6条2項)	西友新浜店	30	30		45	45		18	18		10:00	10:00	○	10:00	10:00		00:00~ 00:00	00:00~ 00:00	○	4	3	有	03:00~ 00:00	03:00~ 00:00	
施設変更(6条2項)	松戸ビル・松戸ビル新館	249	249		475	475		167.4	167.4		10:00	10:00		21:00	21:00		09:30~ 21:30	09:30~ 21:30		3	3		07:00~ 20:00	04:00~ 01:00	
施設変更(6条2項)	成東ショッピングセンター	100	100		479	479		89	89		08:00	08:00		01:00	01:00		07:30~ 01:30	07:30~ 01:30		6	6		06:00~ 22:00	06:00~ 22:00	
名称等変更(6条1項)	西友新浜店	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

※H31.03.22付けで届出のあった「(仮称)もり